ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 15 марта 2024 г. № 100

г. Кызыл

Об одобрении проекта дополнительного

 соглашения № 1 к соглашению между

Правительством Республики Тыва и

обществом с ограниченной ответственностью

 «Русские вездеходы Пластун» о намерениях

по реализации нового инвестиционного проекта

 «Строительство завода полного цикла

производства транспортной платформы

универсальной «ПЛАСТУН» в г. Кызыле»

от 10 июня 2023 г. № С-16-2022

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект дополнительного соглашения № 1 к со-

глашению между Правительством Республики Тыва и обществом с ограничен-

ной ответственностью «Русские вездеходы Пластун» о намерениях по реализа-

ции нового инвестиционного проекта «Строительство завода полного цикла

производства транспортной платформы универсальной «ПЛАСТУН» в г. Кы-

зыле» от 10 июня 2023 г. № С-16-2022 (далее – Дополнительное соглашение).

620200099/28707(3)

consultantplus://offline/ref=1B7E812B6D3D95B8A7C08DE2139476E319D4B82315750F92F80F34F8D57B35007FD15D74D3660A3552F467EF4674A2BDA714BEA73BC6D34780C882A5x1E

2

2. Определить Министерство экономического развития и промышленно-

сти Республики Тыва уполномоченным органом исполнительной власти Рес-

публики Тыва, ответственным за реализацию Дополнительного соглашения.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 7 июня 2022 г. № 348 «О проекте соглашения между Правительством

Республики Тыва и обществом с ограниченной ответственностью «Русские вез-

деходы Пластун» о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта

«Строительство завода полного цикла производства транспортной платформы

универсальной «ПЛАСТУН» в г. Кызыле».

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                            В. Ховалыг

Одобрен

постановлением Правительства

Республики Тыва

      от 15 марта 2024 г. № 100

Проект

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

между Правительством Республики Тыва и

обществом с ограниченной ответственностью

«Русские вездеходы Пластун» о намерениях

по реализации нового инвестиционного

 проекта «Строительство завода полного цикла

производства транспортной платформы

универсальной «ПЛАСТУН» в г. Кызыле»

 от 10 июня 2023 г. № С-16-2022

г. Кызыл                                                                             «___» __________ 2024 г.

Правительство Республики Тыва, в лице Главы Республики Тыва

Ховалыга Владислава Товарищтайовича, действующего на основании Консти-

туции Республики Тыва, именуемое в дальнейшем «Правительство», с одной

стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Русские вездеходы

Пластун», в дальнейшем именуемое «Инвестор», в лице Генерального директо-

ра Сагымбаева Ерика Ерлесовича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 4.2 Согла-

шения от 10 июня 2022 г. № С-16-2022 (далее – Соглашение) заключили насто-

ящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем:

1. Соглашение от 10 июня 2023 г. № С-16-2022 считать расторгнутым с

даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой

из Сторон.

2. Стороны не имеют друг к другу претензий.

3. Обязательства Сторон по вышеназванному Соглашению прекращаются

с момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу момента его

подписания уполномоченными представителями Сторон.

6. Дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземпля-

рах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

2

7. Юридические адреса и подписи Сторон:

Правительство Республики Тыва

Адрес: 667000, Республика Тыва,

г. Кызыл, ул. Чульдума, д. 18

ООО «Русские вездеходы Пластун»

19934, г. Санкт-Петербург, вн. тер.

ОГРН 1217800042283

ИНН/КПП 7801696576/ 780101001

Глава Республики Тыва

________________/В.Т. Ховалыг

М.П.

Генеральный директор

ООО «Русские вездеходы Пластун»

___________________/Е.Е. Сагымбаев

М.П.